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平均年齢

《 選考フローについて 》 《 お問合せ先 》

➀ WEB会社説明会動画視聴 〒102-0093

➁ WEB人事面接 東京都千代田区平河町2-11-1　平河町ロンステート 5階

➂ 適性検査(SPI)・店舗見学(2店舗) 株式会社オグラ　管理本部　人事課　採用担当

➃ 役員面接(本社・対面) email：saiyou@ogura-megane.co.jp TEL：03-3263-6878

➄ 内定

《 ご応募について 》

HPまたは、掲載の転職サイトよりエントリーをお願いいたします。

➀ HPよりエントリー

いただきましたメールを確認後、選考のご案内をいたします。

➁ 転職サイトよりエントリー

掲載中のサイトよりエントリーをお願いいたします。

株式会社オグラ

【戦前(1941年)から続く専門店】
「オグラ」、「プラザアイ」、「南旺光学」、「レインボーオプチカル研究所」の4社で南旺グループとして視機能補正の分野に取り組んで
います。オグラ眼鏡店は戦前の1941年から創業しており、確かな知識と技術でお客様からの信頼を獲得してきました。また、0歳から
ティーンを対象としたこどもメガネ専門店である「こどもメガネアンファン」や「ロービジョンセンター」など独自性の高い価値をお客様へ
ご提供しています。

会社名

フリガナ

(商号：オグラ眼鏡店)

株式会社オグラ(南旺グループ)

カブシキガイシャ　オグラ
本社所在地

〒102-0093

東京都千代田区平河町2-11-1　平河町ロンステート

◆オグラ：40店舗
東京都21店、神奈川県10店、千葉県3店、大阪府2店、埼玉県・静岡県・群馬県・栃木県各1店
◆プラザアイ：4店舗
東京都1店、神奈川県2店、千葉県1店

店舗数

億 2,500

設立

万円

万円 370

295

1954年

10

2

名

名

特徴

名

名 45.2 歳

(2025年2月現在)

メガネ専門店(オグラ眼鏡店・こどもメガネアンファン・SPECS・SPECS SPORTS・ロービジョンセンター)の経営。コンタクトレンズ専門店
(プラザアイ)の経営。病院外商(病院等・眼科クリニックに外商拠点を有する)。メガネフレームの開発、眼科治療用メガネの開発。ロー
ビジョン補助用具、光学品、補聴器、関連商品の販売。

事業内容

年商 46.0 億円 (2024年度　株式会社オグラ)

資本金
株式会社オグラ

南旺グループ

3,500

代表者

従業員数

代表取締役社長　小倉　信典

南旺グループ

残業

勤務時間

合計(税込)

東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県、静岡県、群馬県、栃木県、大阪府
※コンタクトレンズ専門店「プラザアイ」へ出向となる場合あり
※将来的に本社の営業本部で働く可能性あり

社会保険完備、退職金（確定給付企業年金）、育児・介護休業制度、育児・介護短時間勤務制度、慶弔見舞金、資格取得報奨金（販
売士）、社員寮、借上社宅制度（当社規程による）、社員割引販売（メガネ・コンタクトレンズ）、各種保養所、東急ハーヴェストクラブ、提
携スポーツジム、インフルエンザ予防接種費用補助、社外相談窓口（社労士）

福利厚生

メガネ専門店またはコンタクトレンズ専門店でお客様の眼のお悩み解決のご提案をいたします。
➀提案販売：お客様のお悩みやご要望をお聞きし、「本当に求めているものは何か」を考え、解決策をご提案。
➁両眼視機能検査：「疲れない物の見え方・脳に負担をかけない見え方」を追求。
➂調整：メガネをかけた際に、「一番きれいに見える位置」・「レンズの性能を100％発揮できる位置」・「痛くないズレない位置」に調整。
➃加工：メガネのフレームに合うよう、レンズを加工。

仕事内容

確かな知識と技術を身に付けることができます。1年目は合計800時間の研修で社会人としての基礎的なマナーからメガネに関する具
体的な知識・技術を学びます。2年目以降も定期的な本社研修と店舗OJTで引退するまで知識と技術を磨いていきます。

研修制度

賞与 昇給
あり
(昇級試験を経て上がっていきます)

全額支給(当社規程による)交通費 保険 厚生

1ヶ月単位の変形労働時間制
(1日の標準実働8時間、店舗毎のシフト制)

1ヶ月平均　20時間

提案販売営業職(総合職)募集職種

本年度採用予定

昨年度実績
募集人数

2年目以降年2回(夏・冬)、平均3ヶ月
※業績により決算賞与あり

211,000

214,000

7,000

221,000

選考方法

勤務地

初任給

学歴

基本給

一律住宅手当

☑

休日 年間休日数　112日 休暇 有給休暇、慶弔休暇、産前産後休暇、育児休暇など

☑ 健康 ☑ 雇用 ☑ 労災

大学・大学院卒専門学校卒 専門学校卒(卒業時に視能訓練士の資格取得者) 短大卒

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

204,000

7,000

211,000

214,000

7,000

221,000

204,000

7,000


